o Costa
PRESIDENTE
C. M. S. P. A.

DESPACHO
A Secretaria para

°

Bru 	osta
PRESIDENTE
C. 	S. P. A.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Herrn Ogenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 2621-1525 - R: 211
GABINETE DA VEREADORA BIA DE GUGA

INDICAÇÃO N2 023 , DE 19 DE JANEIRO DE 2017.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PMDB,
desta Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor. CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,
que viabilize junto a Secretária Competente pela construção de uma galeria
para captação de águas pluviais na Rua Marechal Castelo Branco, localizada
no Bairro São João, município de São Pedro da Aldeia-RJ.

JUSTIFICATIVA

A galeria além de eVitár enchentes em, áreas de acúmulo de
águas nas vias, organizará ..a vazão até'o corpo receptor e ainda evitará que o
asfalto venha rapidamente a ser deteriorado pelas águas das chuvas.

Em se tratando de medida de oportuno alcance social e
considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição, tenho certeza
de que contarei com a boa acólhida desse Execu-tiVo para o melhor
desenvolvimento de São Pedro da Aldeia, colocando meu Gabinete a
disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias ao bem

1 	- estar da população.

Sala das Sessões, 19 de Janeiro de 2017.

a  S.
BEATRIZ S ARES GOMES LEITE

(BIA DE GUGA)
- Vereadora -

CIENTE
Cantou de expediente da Sessee